Mamoré, observado o Inciso VI, Artigo 167 da Constituição federal de 1988 e Lei 1.633- 
GP/2020 de 17 de setembro de 2020.

DECRETA

Art. 1o. Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por 
Transferência de Recursos Orçamentários no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais). 
Tal solicitação dar-se devido à necessidade de reforço dotação para despesa com 
aquisição de lixeiras e um perfurador de solo.

Observando-se nas classificações institucionais, económica e funcional programática 
a seguinte discriminação: